

137

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie poranne -

- 6,45 - Sygnał  
Kalendarium  
Przegląd prasy  
Co w programie?
- 7,00 - Sygnał  
wiadomości z kraju i ze świata  
informacje regionalne
- 7,15 - Felieton  
Inaguracja Capeli - tekst MR  
dla mojej Pani - rozmowa MR/MP  
wiersze
- 7,30 - Wspomnienia o Profesorze - taśma SSK

Realizator: .....

M R/

*emilje*

*134*

I oto. Tradycja każe by dziś w Dniu Nauczyciela w słowach pełnych szacunku i atencji zwrócić się do pedagogów z wyrazami uznania i wdzięczności za ich trud i poświęcenia. Tradycja każe, by w tym dniu odświętną miną, strojem i retoryką podkreślić wagę i znaczenie tego niełatwego zawodu i płynących zeń coraz cięższych i bardziej skomplikowanych obowiązków. Dzisiejsza młodzież bowiem jest bezideowa, rozpuszczona nad wyraz i bodaj jak nigdy żadna pozbawiona ochoty do nauki - tak mawiał wielki filozof grecki Sokrates w IV wieku p.n.e. Dzisiejsza młodzież - w opinii dorosłych <sup>jest</sup> jak dokładnie taka sama jak młodzież wszystkich pokoleń, wszystkich wieków przed i naszej ery. I nie przypadkowo w przekazie ludowym po dziś dzień utrzymuje się to zbożne życzenie - bodajbyś cudze dzieci uczył. Bo też jest to kawałek chleba nie najłatwiejszy.

Ale tak to już pewnie jest, że wdzięczność przychodzi po latach wraz z dojrzewającą własnymi doświadczeniami refleksją. Z rozrzewnieniem wspominamy szkolne psikusy i naszych belfrów. Cnotą jawi się ich surowość a luki we własnej wiedzy nader chętnie składamy na kark tych mało wymagających.

Lecz chociaż z biegiem lat zmienia się perspektywa w ocenie własnych nauczycieli trwała pozostaje podstawowa prawda - jak w każdym zawodzie i w tym są także źli nauczyciele. Przez dziesiątki lat prestiż i znaczenie tego zawodu w tzw. hierarchii społecznej były poddawane ciężkim próbom. Bardzo niskie zarobki eliminowały skutecznie tych najambitniejszych i najzdolniejszych, skazywały szkoły i młodzież na ludzi przypadkowych o małym zasobie wiedzy i jeszcze mniejszym talencie.

Tak rodził się brak szacunku kwitowany anegdotycznym lapsusem z wystąpienia przywódcy - pozdrawiam inteligencję oraz nauczycieli.

Potem polską szkołą wstrząsać zaczęli nawiedzeni eksperymetatorzy i reformatorzy, dzięki którym w ostatnich latach zrobiło się jeszcze gorzej.

Wzorowane bodaj na gminnej zlewni melka Zbiorcze kombinaty wykończyły wcale nieźle pracujące wiejskie szkoły i ich zrośniętą z otoczeniem resztkę oddanej kadry pedagogicznej.

Dziś mówi się nagle, że w szkołach nie ma kto uczyć. W najbliższym dziesięcioleciu oświata będzie potrzebować 100 tys. nowych nauczycieli. /Obecnie zatrudnionych jest w szkołach i placówkach oświatowych 400 tys. pedagogów/.

Dzisiejszy więc dzień nauczyciela zgodnie z duchem nowego czasu przynosi wiele pytań raczej mało świątecznych.

Przynosi też wiele niepokojących faktów. /"Przyszli nauczyciele okupują szkołę" - alarmuje tytułem jedna z gazet - "Protest Zw. Nauczycielstwa Polskiego - czytamy w innnej: W szkołach zawiązują się nauczycielskie komitety strajkowe. Nauczyciele siedzą w klasach odmawiając prowadzenia zajęć.

Na znak Solidarności oczywiście ucieka także młodzież z lekcji.

I ten wymiar nowej edukacji może budzić tylko niepokój. Bo taki przecież będą Rzeczpospolite jakie młodzieży chowanie. A jeszcze inaczej i ogólniej, bardziej gorzko ujął rzecz tę 1914 roku Henryk Sienkiewicz: "Biada narodom, które kochają więcej wolność, niż Ojczyznę".

Bydgoska rozgłośnia ponownie zjawi się na antenie o godzinie 12.05.

Usłyszymy kolejną audycję z cyklu "Rolnictwo-przemysł-konsumpcja".

Potem w naszym programie nastąpi przerwa do godziny 17.00, o której jak codziennie wiadomości, informacje, relacje i komentarze o wydarzeniach w regionie, czyli popołudniowe wydanie "Radio-Echa. Od 17.10 przez dwadzieścia minut słuchać będziemy audycji Ryszarda Jankowskiego, w której autor prezentuje kolejny amatorski zespół muzyczny. O 17.30 zapraszamy do wysłuchania audycji Krzysztofa Rogozińskiego zatytułowanej "Kulisy".

Rzecz oczywiście o kulturze i sztuce.

W dalszej części programu, już w wersji stereofonicznej, usłyszymy Nasz przebój tygodnia, i na zakończenie Koncert życzeń w opracowaniu Renaty Kozłowskiej.

Norbert! Wybac, że nie ma żadnej wstawki, ale wczoraj o godz. 17.00 żadna audycja nie była gotowa / sic! /.

Wiadomości nasz napisane, najpierw Bydgoszcz, potem taśma Grandy i wieści z Torunia.

149

DMI -

Dzisiaj tradycyjnie już obchodzimy Dzień Nauczyciela. W Bydgoszczy w ramach imprez towarzyszących obchodom święta pedagogów nastąpi dziś uroczyste otwarcie nowej szkoły podstawowej nr 14. Niestety jest to jedna z nielicznych nowowbudowanych placówek oświatowych. Ze względu na brak funduszków nieukończono w tym roku budowy nowych szkół w Barcinie, Warlubiu a także w Bydgoszczy w dzielnicy Szwederowo.

DMI -

W środowisku nauczycielskim toczą się ożywione dyskusje nad projektem Karty Nauczyciela. Jak wiemy z wcześniejszych doniesień prezydja Zarządów Głównych ZMP - Oświata i ZNP - Nauka rozprężyły akcje protestacyjne przeciw rządowemu projektowi tej karty. Egzekutywa KZ PZPR pracowników Oświaty i Wychowania w Bydgoszczy podjęła uchwałę przeciwko tym akcjom i planowana bejkotowi imprez organizowanych przez władze oświatowe w dniu Nauczyciela.

DMI -

Bydgosko-teruński Oddział Towarzystwa Internistów Polskich i przedstawiciele firmy PFIZEL w Polsce organizują dziś w Bydgoszczy symposium naukowo-szkoleniowe.

149

Na symposium omawiane będą między innymi problemy związane z leczeniem antybiotykami.

DMI -

Zarząd Oddziału Związku Literatów Polskich, Kujawsko Pomorskie Towarzystwo Kulturalne oraz Klub Międzynarodowej Prasy i Książki zapraszają dziś na kolejną środę literacką. Miłośnicy literatury spotkają się o godzinie 17,30 w Klubie KM PiK-u przy Alejach 1 Maja z pisarzem Marynistem Edmundem Kosiarzem. Tematem dzisiejszego spotkania są polskie mity i legendy morskie.

DMI -

Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy zakończyło już przyjmowanie zgłoszeń do konkursu "Bydgoszcz w kwiatkach". W październiku i listopadzie specjalna komisja ocenić będzie estetykę nowych bydgoskich osiedli mieszkaniowych oraz stan parków i zieleni w grodzie nad Brdą. Równocześnie TMMB organizuje konkurs pod hasłem "Młody przyjaciel Bydgoszczy", w którym uczestniczyć mogą uczniowie szkół podstawowych i średnich. Laureatem konkursu wręczone zostaną Złote, Srebrne i Brązowe odznaki Przyjaciela naszego miasta.

DMI -

Klub Odnowa w Bydgoszczy organizuje dziś o godzinie 17,00 uroczysty wieczór dla emerytowanych nauczycieli - mieszkańców ~~Kapuścisk~~<sup>S</sup> Kapuścisk. Początek imprezy o godzinie 17,00. Natomiast Klub "Relaks" zaprasza do udziału w dzisiejszym błyskawicznym konkursie pod tytułem "Jesień idzie przez park". Konkurs połączony z projekcją przezroczy rozpoczyna się o godz. 18,00. Wstęp za okazaniem symbolu jesieni np. jesiennego liścia bądź owocu .

DMI -

W Galerii Prasowej Kujawy w Bydgoszczy dziś o godzinie 18,30 rozpocznie się program muzyczny z udziałem Józefa Herolda i Zenona Sadochy. Wykonawcy ci zaprezentują bydgoszczanom ballady i pieśni zaangażowane .



RE - 6,45/MR

Dnia 14.10. 81 r.

EG -

Z okazji 38 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego dzisiaj w Toruniu odbędzie się wspólna narada członków sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR oraz Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związku Bojowników o Wojność i Demokrację.

EG -

W Zjednoczeniu Państwowych Gospodarstw Rolnych w Łysenicach w województwie toruńskim odbędzie się dzisiaj narada dyrektorów PGR oraz sekretarzy komitetów zakładowych PZPR tych przedsiębiorstw na temat najważniejszych problemów i zadań rolnictwa.

EG -

O godzinie 17,00 w Domu Kultury w Grudziądzkich Zakładach Przemysłu Gumowego "Stomil" rozpocznie się dzisiaj spotkanie mieszkańców Grudziądza z posłami Ziemi Toruńskiej. Głównymi tematami dyskusji będą problemy leśnictwa, ciepłownictwa i budownictwa mieszkaniowego. Na spotkanie przybędą członkowie Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego, przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich a także członkowie organizacji społecznych.